Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 21    п.Копылово

Томская область Томский район

Совет муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

                             22.05.2014г.     №  19.8

             19 -е  собрание 3-го созыва

Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,

Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить с 01.10.2014 года для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма, и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фондов базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в размере – 4,15 руб. за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц (НДС не предусмотрен).

2. Установить коэффициенты к базовой ставке платы за наем в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить, что размер платы за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц указанный в приложении № 2, определяется умножением базовой ставки платы за наем жилого помещения на соответствующие коэффициенты, указанные в приложении № 1 к настоящему постановлению и сложением с минимальным размером взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленным Постановлением Администрации Томской области от 13.12.2013 № 584а «Об установлении минимального  размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Томской области».

4. Признать утратившим силу с 01.10.2014 года
 решение Совета Копыловского сельского поселения от 20.12.2012 № 3.3 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2014г.

6. Направить настоящее решение Главе Копыловского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

        Председатель Совета

           Л.А.Хайкис

        Глава Копыловского поселения

        (Глава Администрации)                                                                           А.А. Куринский

     Приложение  № 1

                                                                                     к Решению Совета Копыловского

                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                        от 22.05.2014г. № 19.8

КОЭФФИЦИЕНТЫ К БАЗОВОЙ СТАВКЕ ПЛАТЫ ЗА НАЕМ

1. Коэффициенты, учитывающие качество жилого помещения:

1.1. срок эксплуатации жилого дома:

	Срок эксплуатации
	Коэффициент

	До 10 лет
	1,0

	Свыше 10 до 20 лет
	0,9

	Свыше 20 до 30 лет
	0,8

	Свыше 30 лет
	0,7

	Свыше 45 лет (для деревянных зданий)
	0,6

1.2. степень износа жилого дома:

     - квартиры в жилых домах с износом до 60% включительно – коэффициент 1,0;

     - квартиры в жилых домах с износом более 60% - 0 (размер платы равен 0).

2. Коэффициенты, учитывающие уровень благоустройства жилых помещений и материал стен жилых домов:

     - отдельные благоустроенные квартиры в кирпичных, зданиях – 1,2;

     - отдельные благоустроенные квартиры в крупнопанельных и каркасных зданиях – 1,0;

     - отдельные благоустроенные квартиры в деревянных зданиях – 0,9;

     - отдельные полублагоустроенные квартиры в кирпичных, крупнопанельных, деревянных и прочих зданиях (отсутствуют один или несколько элементов благоустройства) - 0,8;

     - отдельные неблагоустроенные квартиры в деревянных, кирпичных, крупнопанельных и прочих зданиях - 0,6;

    - комнаты, комнаты в общежитии, коммунальной квартире- 0,4.

3. Коэффициенты, учитывающие месторасположение дома:

    - квартиры, расположенные в домах, находящихся в п. Копылово и п. Рассвет – 1,0;

    - квартиры, расположенные в домах, находящихся в других населенных пунктах Копыловского сельского поселения – 0,8.

     Приложение  № 2

                                                                                     к Решению Совета Копыловского

                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                        от 22.05.2014г. № 19.8

	№ п/п
	Адрес жилого дома
	Год ввода жилого дома в эксплуатацию
	Тип благоустройства
	Общая жилая площадь  в доме (кв.м.)
	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением
	Коэффициент срока эксплуатации
	Коэффициент степени износа
	Коэффициент благоустройства
	Коэффициент месторасположения
	Размер платы за капитальный ремонт жилого помещения установлен Постановлением Администрации Томской области от 30.12.2013 № 584а
	Размер платы за наем жилого помещения (руб. за 1 кв.м. площади в месяц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д.1
	1959
	благоус.
	312,6
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	2
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д.2
	1953
	благоус.
	375,1
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	3
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 7
	1954
	благоус.
	386,6
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	4
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 8
	1953
	благоус.
	469,2
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	5
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 9
	1961
	благоус.
	316,6
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	6
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 9/1
	2009
	благоус.
	1275,6
	4,15
	1
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	10,30

	7
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 13
	1969
	благоус.
	630,72
	4,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,06

	8
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 15
	1969
	благоус.
	628,32
	4,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,06

	9
	п. Копылово, ул. Ленина, 1
	1962
	благоус.
	645,3
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	10
	п. Копылово, ул. Ленина, 2
	1960
	благоус.
	392,9
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	11
	п. Копылово, ул. Ленина, 3
	1959
	благоус.
	652,7
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	12
	п. Копылово, ул. Ленина, 4
	1960
	благоус.
	403,9
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	13
	п. Копылово, ул. Ленина, 5
	1959
	благоус.
	651,1
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	14
	п. Копылово, ул. Ленина, 6
	1960
	благоус.
	397
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	15
	п. Копылово, ул. Ленина, 6"а"
	1955
	благоус.
	399,28
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	16
	п. Копылово, ул. Ленина, 7
	1959
	благоус.
	634,4
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	17
	п. Копылово, ул. Ленина, 9
	1962
	благоус.
	652,2
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	16
	п .Копылово, ул. З. Космодемьянской,2
	1965
	благоус.
	925,2
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	19
	п .Копылово, ул. З. Космодемьянской,4
	1970
	благоус.
	970,3
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	20
	п .Копылово, ул. З. Космодемьянской,6
	1970
	благоус.
	969,6
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	21
	п .Копылово, ул. З. Космодемьянской,8
	1960
	благоус.
	340
	4,15
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	8,64

	22
	п. Копылово, ул. Новая, 1
	1988
	благоус.
	2801,06
	4,15
	0,8
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	10,13

	23
	п. Копылово, ул. Новая, 2
	1982
	благоус.
	2692,8
	4,15
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,47

	24
	п. Копылово, ул. Новая, 3
	1979
	благоус.
	2699,6
	4,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,06

	25
	п. Копылово, ул. Новая, 4
	1972
	благоус.
	1406,3
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	26
	п. Копылово, ул. Новая, 5
	1972
	благоус.
	916
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	27
	п. Копылово, ул. Новая, 6
	1971
	благоус.
	1385,6
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	28
	п. Копылово, ул. Новая, 7
	1971
	благоус.
	1383,5
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	29
	п. Копылово, ул. Новая, 8
	1972
	благоус.
	914,8
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	30
	п. Копылово, ул. Новая, 9
	1972
	благоус.
	732,54
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	31
	п. Копылово, ул. Новая, 10
	1972
	благоус.
	738,7
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	32
	п. Копылово, ул. Новая, 11
	1972
	благоус.
	746
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	33
	п. Копылово, ул. Новая, 12
	1972
	благоус.
	1100,4
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	34
	п. Копылово, ул. Новая, 14
	1993
	благоус.
	4445,66
	4,15
	0,9
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	10,63

	35
	п. Рассвет, д.1
	1971
	благоус.
	3538,9
	4,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,06

	36
	п. Рассвет, д.2
	1971
	благоус.
	3585,3
	4,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,06

	37
	п. Рассвет, д.3
	1974
	благоус.
	3560,1
	4,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,06

	38
	п. Рассвет, д.4
	1984
	благоус.
	907,47
	4,15
	0,8
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	10,13

	39
	п. Рассвет, д.5
	1984
	благоус.
	889,18
	4,15
	0,8
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	10,13

	40
	п. Рассвет, д.12
	1975
	благоус.
	712,09
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	41
	п. Рассвет, д.14
	1975
	благоус.
	718,4
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	42
	п. Рассвет, д.16
	1975
	благоус.
	713,6
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	43
	п. Рассвет, д.19
	1975
	благоус.
	733,7
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	44
	п. Рассвет, д.22
	1979
	благоус.
	915,6
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	45
	п. Рассвет, д.23
	1980
	благоус.
	911,1
	4,15
	0,7
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	9,64

	46
	п. Рассвет, д.24
	1983
	благоус.
	919,2
	4,15
	0,8
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	10,13

	47
	п. Рассвет, д.25
	1985
	благоус.
	928,9
	4,15
	0,8
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	10,13

	48
	п. Рассвет, д.26
	1986
	благоус.
	4006,3
	4,15
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	6,15
	9,47

	49
	п. Рассвет, д.27
	1991
	благоус.
	1435,9
	4,15
	0,8
	1,0
	1,2
	1,0
	6,15
	10,13

	50
	д. Конинино, 33
	1974
	не благ.
	124
	4,15
	0,7
	1,0
	0,8
	0,8

	1,86

	51
	д. Конинино, 49
	1981
	не благ.
	177,6
	4,15
	0,7
	1,0
	0,8
	0,8

	1,86

	52
	д. Конинино, 55
	1984
	не благ.
	102,1
	4,15
	0,8
	1,0
	0,8
	0,8

	2,12

Глава поселения

      А.А.Куринский
_________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна
    «23»  мая 2014г.

PAGE